

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2022**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	890,00	KG.	4,90	4.361,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROSCA DE POLVILHO - PCT. COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	80,00	PCT.	7,60	608,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	REPOLHO MÉDIO ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	40,00	KG.	5,66	226,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	8,00	UN.	3,17	25,36
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GELÉIA DE FRUTAS ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	19,50	KG.	18,06	352,17
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	110,00	UN.	12,06	1.326,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA SEM LACTOSE	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	2,00	KG.	25,37	50,74
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	72,00	KG.	25,03	1.802,16
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	312,00	KG.	13,53	4.221,36
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	35,00	KG	28,00	980,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	15,00	KG	28,00	420,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	4,08	40,80
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	60,00	UN	3,26	195,60
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	Kg	8,48	169,60
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	DZ	7,45	37,25
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	3,15	31,50
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	4,50	90,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN.	3,60	36,00
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	6,00	60,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,65	46,50
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	UN	6,00	36,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	4,08	40,80
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	UN	5,74	68,88
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	UN.	3,60	43,20
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	4,50	67,50
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	Kg	8,48	169,60
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	DZ	7,45	37,25
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	3,15	31,50
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	DZ	7,45	74,50
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	4,65	23,25
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	5,74	57,40
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	4,08	40,80
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,50	45,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	8,48	84,80
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN.	3,60	36,00
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	6,00	60,00
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	7,00	KG.	3,15	22,05
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT	1,43	14,30
	VAGEM de qualidade e sem defeitos, beneficiada	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	KG	10,00	500,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	18,00	KG	4,00	72,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	UN	3,00	150,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	5,00	50,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	13,00	KG	2,50	32,50
	MANDIOCA DESCASCADO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	KG	4,20	50,40
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	8,00	40,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	UN	8,00	240,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	KG	4,00	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANDIOCA DESCASCADO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,20	42,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	5,00	25,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	1,43	7,15
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	UN	3,00	90,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	VAGEM de qualidade e sem defeitos, beneficiada	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	10,00	150,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	8,00	80,00
	MELANCIA IN NATURA, FRESCA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	1,70	25,50
	PERA DE 1ª QUALIDADE COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG.	9,00	135,00
	MANDIOCA DESCASCADO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG	4,20	33,60
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	5,00	25,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	3,00	60,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,00	40,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	VAGEM de qualidade e sem defeitos, beneficiada	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	10,00	100,00
	MELANCIA IN NATURA, FRESCA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	1,70	25,50
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	1,43	7,15
	PERA DE 1ª QUALIDADE COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG.	9,00	90,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	UN	8,00	40,00
	PNEU 275/80R22.5 A/T (SERV. MISTO), IND. CARGA 146	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	17.092.175/0001-79	2,00	UN	2.325,00	4.650,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	50,00	PCT	6,40	320,00
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	150,00	KG	5,86	879,00
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	PCT	6,58	329,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	60,00	KG	23,00	1.380,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	24,00	PCT	19,09	458,16
	Carne Moída bovina, de qualidade congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	50,00	Kg	15,83	791,50
	Carne Moída bovina, de qualidade congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	30,00	Kg	15,83	474,90
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	PCT	3,10	31,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	PCT	3,10	31,00
	Carne Moída bovina, de qualidade congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	Kg	15,83	316,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MAMÃO ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	120,00	KG.	6,80	816,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MELÃO ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	100,00	KG.	4,66	466,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	113,00	KG.	5,13	579,69
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COUVE FLOR ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	13,00	UN.	5,43	70,59
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CHUCHU ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	40,00	KG.	3,26	130,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	325,00	KG.	5,46	1.774,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CEBOLA ...	CLADIR MAURO WEBER	014.376.199-40	45,00	KG.	4,23	190,35
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	Kg	8,48	254,40
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	KG	4,65	13,95
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	4,08	20,40
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	3,15	31,50
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	DZ	7,45	37,25
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	PCT	2,40	240,00
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	4,50	90,00
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,93	14,65
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	MÇ	4,66	23,30
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	Kg	4,08	12,24
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	Kg	8,48	169,60
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	KG	4,65	18,60
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,93	14,65
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	KG.	3,15	25,20
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	UN.	3,60	72,00
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	5,74	57,40
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	70,00	PCT	2,40	168,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,50	45,00
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN	6,00	30,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	MÇ	4,66	13,98
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	DZ	7,45	37,25
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	UN.	3,60	54,00
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	PCT	2,40	72,00
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	4,50	22,50
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	UN	6,00	36,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	2,00	Kg	4,08	8,16
	MORTADELA DE FRANGO FATIADA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	54,00	KG	13,65	737,10
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	40,00	PCT	7,39	295,60
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	KG	5,98	119,60
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	30,00	PCT	7,39	221,70
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	30,00	PCT	7,39	221,70
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	30,00	KG	5,98	179,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	210,00	KG.	29,43	6.180,30
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	119,00	UN.	12,06	1.435,14
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	85,00	KG.	25,03	2.127,55
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA SEM LACTOSE	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	3,00	KG.	25,37	76,11
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	185,00	KG.	5,13	949,05
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	223,00	KG.	5,46	1.217,58
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	19,00	UN.	3,17	60,23
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	UN	3,00	300,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	3,75	75,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	3,00	15,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	CARNE SUÍNA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	10,00	100,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	UN	4,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATATA INGLESAS: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	VAGEM de qualidade e sem defeitos, beneficiada	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	KG	10,00	120,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT	1,43	14,30
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	KG	8,00	32,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	UN	8,00	240,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG	4,00	32,00
	MELANCIA IN NATURA, FRESCA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	1,70	25,50
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,50	KG	5,00	32,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	60,00	UN	3,00	180,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	3,75	75,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	3,00	15,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	KG	3,00	12,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	4,00	40,00
	BATATA INGLESAS: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	2,50	12,50
	VAGEM de qualidade e sem defeitos, beneficiada	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	10,00	50,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	1,43	7,15
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	8,00	80,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	UN	3,00	300,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	3,75	75,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	PCT	3,00	9,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG	3,00	24,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	4,00	80,00
	BATATA INGLESAS: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	2,50	12,50
	VAGEM de qualidade e sem defeitos, beneficiada	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	10,00	100,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT	1,43	7,15
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	8,00	80,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	4,00	60,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	8,48	84,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	PCT	15,22	228,30
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	PCT	2,40	96,00
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	PCT	3,09	92,70
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	60,00	UN	3,26	195,60
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,50	45,00
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	KG.	3,15	25,20
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	PCT	15,22	152,20
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN.	3,60	14,40
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT	2,40	48,00
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	PCT	3,09	30,90
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	4,50	22,50
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN	6,00	30,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	8,48	84,80
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	UN.	3,60	28,80
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	DZ	7,45	74,50
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	PCT	3,09	30,90
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	4,50	22,50
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN	6,00	30,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	4,08	20,40
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	Kg	8,48	67,84
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	PCT	15,22	76,10
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>51.216,49</b>